
000351
D.D.S. N. _

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA,FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 10

"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 860/1950;
VISTA la Legge 394/1951;
VISTA la"L.R.23 febbraio 1962 n. 2;
VISTA la Legge 1204/1271;
VISTA la L.R. 3 maggio 1979 n. 73;
VISTO l'art. 25 del D.Leg.vo 26 marzo 2001, n. 151;
VISTA la L.R. 21/2014 ed in particolare l'art. 68, comma 5; .
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del. 27.06.2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti
organizzati vi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della L.R. 312016, pubblicato nella
G.U:R.S. n. 33 del 17.07.2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale all'Avv. Giovanni Bologna;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario Vitrano di
.responsabile del Servizio 10 "Adempimenti posizione Assicurativa Inps e Inail- Gestione T.F.R." con decorrenza
01.08.2019;
VISTA l'istanza del 03.02.2020 con la quale la Sig.ra Pomara Alessandra nata a Palermo il 01.07.1967chiede,
ai sensi dell'art. 25 del Dlgs 151/0l, il riconoscimento ai fini del trattamento di quiescenza del periodo di congedo
per maternità verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro;
VISTO il D.A. n. 5081 del 09.07.1992, registratoalla Corte dei Conti il 06.10.1992, reg. 17, fg. 113" con il
quale la suddetta dipendente è stata nominata Assistente Contabile, nel ruolo di cui alla Tab. A allegata alla
L.R.41185,adecorreredaI16.11.1992; ~
CONSIDERATO che la suddetta dipendente è assoggettata alla normativa relativa al personale regionale ex L.R.
2/62 e che pertanto resta confermata la competenza di questo Dipartimento al riguardo;
VISTA la dichiarazione sostitutiva in cui la dipendente dichiara che il figlio Costanzo Marco è nato a Palermo il
13.03.1991;
VISTO l'estratto conto INPS;
ACCERT ATO che la suddetta dipendente regionale alla data dell'istanza vanta almeno cmque anni di
contribuzione versata in costanza di rapporto di lavoro;
RITENUTO di dovere accogliere la predetta istanza e di dovere ammettere aricongiunzione i seguenti periodi di
congedo per maternità: dal 13.01.91 al 13.06.91, per il figlio Costanzo Marco, per complessivi mesi 5 (cinque),
periodi non coincidenti con altri periodi altrimenti riconosciuti o già riscattati

DECRETA

Art. 1- Per i motivi esposti in narrativa, alla Sig.ra Pomara Alessandra nata a Palermo il 01.07.1967, in
servizio presso l'Amministrazione regionale, è riconosciuto ai fini di quiescenza, senza onere, il periodo di
congedo di maternità verificato si al di fuori del rapporto di lavoro pari ad anni o mesi 5e gg.O.
Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet istituzionale dell'Ente, ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così cOlne sostituito dall'art.98, comma 6 della L.R. 9/2015.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria competente per il prescritto visto e quindi notificato
all'interessata.

Avverso il presente decreto è ammesso rico'rso alla Corte dei Conti. ~
Palermo, lì - 5 FEB 2020 l'" i:P~AufI);no <'b~ ~~ .TE ~~~ZIO

L'Istruttore direttivo !f i
J.ssa L.Tarantino) ~; , :>7~, s

, \'~~~ 't',,,, ~
/0' "ò.vbli*e:J~~


